[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 декабря 2014 года                                                                                         №1280-п
Об осуществлении отдельных государственных полномочий по реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования                         по основным общеобразовательным программам                                                                     в муниципальных образовательных организациях
В соответствии с пунктом 13 статьи 16 Федерального закона от 6 октября .2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании», частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года №29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный номер RU525330002013001),
п о с т а н о в л я ю:

1. Уполномочить Управление образование, молодежной политики и социально - правовой защиты детства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области (далее - Управление образования администрации Перевозского района), муниципальные образовательные организации на осуществление отдельных государственных полномочий по реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам  в муниципальных образовательных организациях.

2. Управлению образования администрации Перевозского  района (Н.В. Кондрашова):

2.1. Производить распределение и перераспределение средств субвенций на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях между получателями субвенции (далее – субвенция).
2.2. Соблюдать действующее законодательство, регулирующее вопросы осуществления переданных государственных полномочий.

2.3. Обеспечить своевременную подготовку проектов муниципальных правовых актов по вопросам реализации переданных отдельных государственных полномочий.

2.4. Осуществлять переданные государственные полномочия за счет субвенций местным бюджетам из областного бюджета.
2.5. Вести учет и обеспечивать целевое расходование средств областного бюджета, выделенных на осуществление переданных государственных полномочий.

2.6. Своевременно предоставлять в финансовое управление администрации Перевозского района:
-  ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчеты о расходовании субвенции;

- ежегодно, в установленный срок, отчеты о расходовании субвенций за предыдущий год.
2.7. Обеспечить рациональное и целевое расходование выделяемой субвенции в части финансирования расходов на оплату труда работников образовательных организаций, расходов на учебники, учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в соответствии с нормативами, установленными Правительством Нижегородской области.

2.8. Осуществлять внутренний финансовый контроль за целевым и эффективным расходованием средств субвенции.
2.9.Выполнять иные обязанности в соответствии с действующим законодательством.

3. Финансовому управлению администрации Перевозского  района (Н.В. Филиппова) представлять по установленным формам и срокам отчетность об использовании средств областного бюджета, выделенных на осуществление отдельных государственных полномочий, в уполномоченный орган исполнительной власти, обеспечивающий проведение финансовой, бюджетной и налоговой политики на территории Нижегородской области.
         4. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М. Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании  газете Перевозского муниципального района Нижегородской области «Новый путь» и на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru/.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                   Ю.В.Ошарин